Gemeinde Zeschdorf Gemeindevertretung Zeschdorf

## **Bekanntmachung**

Gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Zeschdorf mache ich bekannt, dass der Vorsitzende der Gemeindevertretung Zeschdorf die nächste Sitzung für

Dienstag, den 06.12.2022, um 18:00 Uhr, Kulturhaus Alt Zeschdorf, Hauptstraße 31, 15326 Zeschdorf OT Alt Zeschdorf

mit folgender Tagesordnung einberufen hat:

## Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.4. Einwendungen gegen die Niederschrift öffentlicher Teil vom 18.10.2022 und Auswertung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 18.10.2022
- 1.5. Anhörung der Ortsvorsteher
- 2. Einwohneranfragen
- 3. Vorstellung und Präsentation des Vorhabenträger wpd Solar GmbH zum Projekt "PV-Freiflächenanlage Alt Zeschdorf"
- 4. Beratung und Beschlussfassung zum Aufstellungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan "PV-Freiflächenanlage Alt Zeschdorf" (GZ/604/2022)
- 5. Beratung und Beschlussfassung zum Aufstellungsbeschluss zur 5. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Zeschdorf zur Ausweisung eines Sondergebiets (SO) für Freiflächen-Photovoltaikanlagen in der Gemarkung Alt Zeschdorf (GZ/605/2022)
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur 1. Satzung zur Änderung über die Kostenbeteiligung an der Versorgung mit Mittagessen in den Kindertagesstätten der Gemeinde Zeschdorf (Essengeld-Satzung) (GZ/600/2022)
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Mitgliedschaft im Kommunalen Arbeitgeberverband (GZ/601/2022)
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Benutzungs- und Entgeltordnung für das Kulturhaus Alt Zeschdorf in der Gemeinde Zeschdorf OT Alt Zeschdorf (GZ/603/2022)
- 9. Beratung zum Haushalt 2023
- 10. Sonstiges

## Nicht öffentlicher Teil

- 11. Einwendungen gegen die Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 18.10.2022 und Auswertung der Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 18.10.2022
- 12. Beratung und Beschlussfassung Personalangelegenheiten (GZ/602/2022)
- 13. Sonstiges

Bartsch Amtsdirektor